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鏡野町議会議員定数等に関するアンケート結果 

 

鏡野町議会では、議員定数及び報酬等について町民の皆様の声をお聴きした

いと考え、アンケート調査を実施しました。ご協力いただきました皆様に厚く

御礼申し上げます。 

◆実施期間：令和５年４月 21 日～令和５年５月 13 日 

◆調査方法：18 歳以上の町民を 1,000 人抽出（性別、年代別、鏡野地域、奥

津地域、上齋原地域、富地域の割合を考慮した人数）し、調査

票の配布、郵送及び Web 回答 

◆回答数：333 人（回収率 33.3％） ※郵送は 283 人、Web は 50 人 

 

 

【問１】あなたの性別をお答えください。 
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【問２】あなたの年齢をお答えください。 

 

 

 

【問３】あなたがお住いの地域をお答えください。 
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【問４】あなたは議会の活動に関心がありますか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問５】あなたは町議会（議員）の活動を評価しますか。 
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【問６】町議会（議員）にどのような活動を求めますか。（複数回答可） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問７】かがみの議会だより「かしの木」を発行している取組をどのように評

価しますか。 
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【問８】鏡野町議会では、本会議、委員会等を YouTube 配信していますが、そ

の取組を評価しますか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問９】現在の議員定数１５人について、どのように思われますか。 
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【問 10】あなたが良いと思われる議員定数は、何人ですか。 

 

 

【問 11】問 10 でその定数が良いと思われた理由はなんですか。 

3人

1人

4人

4人

1人

4人

3人

50人

6人

29人

24人

3人

57人

3人

11人

130人

0 50 100 150

議員定数 0人

1人

3人

5人

7人

8人

9人

10人

11人

12人

13人

14人

15人

20人

その他

未回答

10人

4人

13人

12人

3人

1人

1人

2人

7人

5人

3人

0 5 10 15

コストを削減するため

効率化、質の向上を図るため

活動量、仕事が少ないので必要ない

人口規模から判断

定数を減らせば報酬を増額できる

人材を確保するために必要

女性の登用を促進するため

ある程度いないと議会が機能しない
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【問 12】現在の議員の報酬についてどう思いますか。 

（議長：月額 31 万 8,000 円、副議長：月額 26 万 4,000 円、議員：月額

24 万 4,000 円） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問 13】問 12 でそう思われた理由はなんですか。 
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【問 14】あなたは、令和３年の鏡野町議会議員選挙に投票しましたか。 

【問 15】「投票をしなかった」を選んだ方で、その理由はなんですか。 

 

 

 

 


